
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 문화의전당

부서: 문화의전당
정책: 격조높은 문화예술사업
단위: 문화예술진흥 활성화 (단위:천원)

문화의전당 3,202,995 2,995,258 207,737

국 132,000 0 132,000

시 55,000 55,000 0

구 3,015,995 2,940,258 75,737

격조높은 문화예술사업 1,246,682 1,091,172 155,510

국 132,000 0 132,000

시 55,000 55,000 0

구 1,059,682 1,036,172 23,510

문화예술진흥 활성화 1,246,682 1,091,172 155,510

국 132,000 0 132,000

시 55,000 55,000 0

구 1,059,682 1,036,172 23,510

예술경영지원센터 지원사업 128,510 0 128,510

국 112,000 0 112,000

구 16,510 0 16,510

201 일반운영비 128,510 0 128,510

국 112,000 0 112,000

구 16,510 0 16,510

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○홍보물 제작 3,000 0 3,000

○회계검사 수수료 1,000 0 1,000

03 행사운영비 124,510 0 124,510

○초청 공연 시행 124,510 0 124,510

국 112,000 0 112,000

구 12,510 0 12,510

길위의인문학 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○골목길 인문학 프로그램
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

○퇴근길 인문학 프로그램
10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

중구예술단 운영 126,450 119,450 7,000

시 5,000 5,000 0

구 121,450 114,450 7,000

301 일반보전금 124,200 117,200 7,000

시 5,000 5,000 0

구 119,200 112,200 7,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 124,200 117,200 7,000
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3,000,000원

1,000,000원

124,510,000

10,000,000원

10,000,000원
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부서: 문화의전당
정책: 격조높은 문화예술사업
단위: 문화예술진흥 활성화 (단위:천원)

○여성합창단 단복 구입 7,000 0 7,000

◎드레스형 단복(흰색)
3,850 0 3,850

◎드레스형 단복(검정)
3,150 0 3,150

행정운영경비 1,164,916 1,112,689 52,227

인력운영비(문화의전당) 1,111,537 1,059,310 52,227

인력운영비 1,111,537 1,059,310 52,227

101 인건비 1,105,032 1,052,805 52,227

01 보수 846,222 808,398 37,824

○기본급 288,760 277,810 10,950

◎연봉제 87,571 85,398 2,173

●5급 연봉제 87,571 85,398 2,173

◎일반직 179,201 171,346 7,855

●6급(22호) 52,307 50,783 1,524

●7급(11호) 74,979 70,539 4,440

●8급(4호) 51,915 50,024 1,891

◎처우개선비 8,104 7,790 314

●연봉제 2,190 2,135 55

●일반직 5,914 5,655 259

◎정근수당 13,884 13,276 608

○가족수당 3,240 2,880 360

◎배우자 960 960 0

◎부양가족(부모) 720 720 0

◎부양가족(첫째자녀)
600 360 240

◎부양가족(둘째자녀)
960 840 120

○대우공무원수당 5,220 4,976 244

◎6급대우 3,075 2,893 182

◎5급대우 2,145 2,083 62

○휴일근무수당
11,528 11,192 336

○초과근무수당 27,781 26,973 808

◎시간외근무수당
27,781 26,973 808

○명절휴가비
18,512 17,701 811

○연가보상비 6,096 5,861 235

◎연봉제
1,673 1,632 41

◎일반직
4,423 4,229 194

○일반임기제 453,945 429,865 24,080

◎기본급 346,251 325,760 20,491
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550,000원*7벌

450,000원*7벌

87,571,000원*1명

4,358,900원*1명*12월

3,124,100원*2명*12월

2,163,100원*2명*12월

87,571,000원*2.5%

179,201,000원*3.3%

185,115,000원/12월*0.9

40,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

50,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

3,124,100원*2명*4.1%*12월

4,358,900원*1명*4.1%*12월

96,059원*5일*2명*12월

13,229원*35시간*5명*12월

185,115,000원/12월*60%*2회

89,761,000원/12월*86%*78%/30일*10일

185,115,000원/12월*86%/30일*10일
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부서: 문화의전당
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(문화의전당) (단위:천원)

●일반임기제6급 61,000 60,190 810

●일반임기제7급 178,725 166,659 12,066

●일반임기제8급 95,464 88,504 6,960

●처우개선비 11,062 10,407 655

◎연가보상비
6,949 6,329 620

◎가족수당 5,880 5,160 720

●배우자 1,920 1,440 480

●첫째자녀 600 720 △120

●둘째자녀 1,920 1,680 240

●셋째자녀 1,440 1,320 120

◎휴일근무수당
23,055 22,383 672

◎초과근무수당 39,942 38,779 1,163

●임기제6급
5,557 5,395 162

●임기제7급
21,510 20,884 626

●임기제8급
12,875 12,500 375

◎고용보험료 7,808 7,394 414

02 기타직보수 201,382 186,979 14,403

○시간선택제임기제 201,382 186,979 14,403

◎기본급 163,600 150,123 13,477

●시간선택제임기제(다급)
54,957 51,420 3,537

●시간선택제임기제(라급)
103,416 93,907 9,509

●처우개선비 5,227 4,796 431

◎초과근무수당 14,032 13,623 409

●시간선택제임기제(다급)
5,019 4,873 146

●시간선택제임기제(라급)
9,013 8,750 263

◎연가보상비 3,259 2,990 269

●시간선택임기제(다급)

1,131 1,058 73

●시간선택임기제(라급)

2,128 1,932 196

◎고용보험료 3,464 3,216 248
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61,000,000원*1명

59,575,000원*3명

47,732,000원*2명

335,189,000원*3.3%

346,251,000원/12월*86%*84%/30일*10일

40,000원*4명*12월

50,000원*1명*12월

80,000원*2명*12월

120,000원*1명*12월

96,059원*5일*4명*12월

13,229원*35시간*1명*12월

11,950원*50시간*3명*12월

10,729원*50시간*2명*12월

446,137,000원*1.75%

54,957,000원*1명

51,708,000원*2명

158,373,000원*3.3%

11,950원*35시간*1명*12월

10,729원*35시간*2명*12월

54,957,000원*102.5%/12*84%*86%/30일/7*70시
간*1명

51,708,000원*102.5%/12*84%*86%/30일/7*70시
간*2명

197,918,000원*1.75%


